36-37 permitto HB.	38 nunq... P.	39 om. TP.	40 sec... T.
41 Effesiis HT.	Ephesiis BP.	42 ins. ab hac hora numquam in hoc seculo HB.	43-44 uisuros HB.
45 om. HB.	46-47 prostratus pedibus eius HB.	48 Ihesum P.	49 om. HBP.
50 pre... T.	51-52 om. HB.	53 O ₂ legibile again.	54 eter... TBP.
55 cum O ₂ .	56-57 om. T.	56-60 episcopus HB.	58 om. P.
59 orasset O ₂ .	61-62 om. HB.	63-64 gaudens HB.	65-66 quem (quod B) quae petisti a Domino obtinuisti HB.
67-68 impetraui O ₂ .	69-70 donatum et indultum est T.	71 indultum P.	72 om. T.
73 moret H.	74 longo HTBP.	ins. licet T.	75 om. HBP.
76 om. que P.	77 anachoreta T.	78 per immortalia HP.	

X. De eo quod uidit¹ fratris² de ligno cadentis³
ad coelum⁴ animam⁵ eleuari

Fidelissima abbatissa Aelfleda⁶ de sancto episcopo aliud scientie⁷ spiritalis miraculum mihi⁸ reuelauit. Nam cum quadam⁹ die in parrochia¹⁰ eius, ¹¹ quae dicitur Osingadun¹³ simul¹² in¹⁴ conuiuio sedentes¹⁵, uidit hominem Dei mire¹⁶ stupore in excessu mentis occupatum, cultrumque quod habebat in manu, super mensam deserens¹⁷ cecidit. At illa aliis non audientibus, humiliter¹⁸ interrogauit, quid esset quod ostensum¹⁹ ei erat^{21,20}. Ipse uero respondit, Vidi animam serui Dei ex familia tua²² inter manus angelorum ad celum²³ efferri, et in choro angelorum²⁴ sanctorum martyrum²⁵ collocatam²⁶. Interroganti autem²⁷ ei quo nomine uocaretur, respondit, Tu²⁸ enim³⁰ mihi³³ cras^{32,29} celebranti³⁴ missam nominabis eum. Itaque, in illa hora abbatissa³⁵ mittebat nuntium ad cenobium³⁶ suum, interrogare quis ex fratribus nuper esset defunctus. Ille autem omnes uiuentes illic inuenerat. Postremo tamen³⁷ diligenter inquirentes³⁸, unum ex fratribus eorum in pastoralibus³⁹ | habitaculis de summo⁴⁰ cacumine ligni deorsum cadentem⁴¹ fracto⁴² corpore exanimem audierunt⁴³. Nuntius autem crastina die reuersus⁴⁴ ⁴⁵ ad abbatissam⁴⁶, res ut erat⁴⁷ gesta⁴⁸ referebat. Illa⁴⁹ uero⁵⁰ statim ad episcopum sanctum⁵¹ cucurrit. Dedicanti namque eo⁵² die ibi aecclesiam⁵³ et missam cantantibus⁵⁴, tunc⁵⁵ in⁵⁶ eo loco⁵⁷ ubi dicitur, *Memento Domine famulorum*⁵⁸, anhelans in basilicam peruenit, nomenque fratris⁵⁹ qui dicebatur Hadpuald^{61,60} indicauit, intellegens⁶² in eo non solum⁶³ in hoc⁶⁴ prophetiae⁶⁵ spiritum⁶⁶, sed et in omnibus apostolicam⁶⁷

f. 81 b

1 ins. animam T. 2-3 om. T. 4 celum T. 5 om. T.
6 Aelfleda A. Elbflada HTBP. 7 scientiae O₂AHB.
8 michi O₂TP. 9 quodam HTBP. 10 parrochia O₂.
11-12 om. HB. 13 Osingadum TP. 14 cum P.
15 sederet HB. 16 miro HTBP. 17 om. HB. 18 om. B.
19-20 erat ei O₂. fuerat ei HBP. 21 fuerat T. 22 sua HB.
23 caelum O₂A. coelum AH. 24 ins. ac O₂. om. HTBP.
25 martirum P. 26 collocatum O₂A. collocari HB.
27 quoque HB. om. TP. 28-29 cras michi HB. 30 om. T.
31-32 cras michi P. 33 michi O₂T. 34 cael... O₂.